
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 1/4

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DA
TEMPORADA DA PRAIA DO BALNEÁRIO CACHOEIRA 2 ..................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO 3 .................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO 4 .................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO 4 .................................................................................................................... 



quinta-feira, 25 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 101/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 2/4

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Talismã - TO.

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã  -  TO.

CONTRATADO:  DOUGLAS  FALCÃO  BORGES,
engenheiro  eletricista,  portador  do  CPF  nº
054.723.741-38

OBJETO: Contratação de Engenheiro Eletricista
para  execução  de  estudo  de  viabilidade  e
elaboração  de  projeto  executivo,  medições,
com  foco  na  implantação  de  sistema  de
microgeração/minigeração  fotovoltaica  de
consumo  remoto  (usina  de  energia  solar-
geração fotovoltaica) no Município de Talismã -
TO.

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2024

ASSINATURA: 18/03/2024

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A
REALIZAÇÃO DA TEMPORADA DA
PRAIA DO BALNEÁRIO CACHOEIRA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ- TO

REFERENTE  A  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
002/2024

CONTRATO: 014/2024

I - DAS PARTES

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL
DE  TALISMÃ-  TO ,  inscrita  no  C.N.P.J :
01.612.820/0001-05  sediada  na  Av.  Rio
Formoso, n.º Centro - FONE: (63) 3385 - 1120,
doravante denominada CONTRATANTE, neste
ato representada por seu titular, Diogo Borges
de  Araujo  Borges  Costa  brasileiro,  casado,
portador da CI RG nº 763.365 2º Via SSP/TO,
inscrito  no  CPF/MF  sob  n°006.614.761  -  11,
residente e domiciliado em Talismã.

CONTRATADA:  V  BATISTA  –  VALDEIR
P R O M O Ç Õ E S ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
11.406.415/0001-86, com sede na Rua G-2, QD
05,  LT  21  –  Conjunto  Habitacional  Galileia  –
PORANGATU-GO,  CEP  76.550-000,  por
intermédio  de  seu  representante  legal,  Sr.
VALDEIR  BATISTA,  portador  da  Carteira  de
Identidade nº 3585853 DGPC/GO e do CPF nº
818 .171 .851 -87 ,  aqu i  denominado
CONTRATADO,  doravante  denominada
CONTRATADA

CLAUSULA  PRIMEIRA  DO  FUNDAMENTO
LEGAL

1.1  Este  Termo  Aditivo  é  regido  pela  Lei
14.133/2021, tem como fundamento o inciso I
do art. 124 da Lei 14.133/2021, e origina-se do
Contrato acima citado, partes integrantes deste
instrumento, bem assim todas as cláusulas e
condições contidas nas peças que o compõe.

CLÁUSULA  SEGUNDA  DO  OBJETO  DO
TERMO  ADITIVO

O presente  Termo  Aditivo  tem por  objeto  o



quinta-feira, 25 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 101/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 3/4

aumento do quantitativo de serviços previstos
no  contrato  nº  014/2024,  firmado  entre  as
partes  no  dia  03  de  julho  de  2024:

Item Quant Discriminação Valor

01 01

Sonorização palco principal para evento
de grande porte quando da
apresentação da banda de
reconhecimento nacional “Forró
Saborear” no Balneário Cachoeira, zona
rural do Municipio de Talismã.
Sistema PA line processado 32 caixas de
grave 1 1000w cada/20 caixas de alta
02.12 e 02 drives;amplificadores de
potência (potência mínima total em 2
ohms)sub grave 10.000/ médios 4.000 e
drives 2.000;01 notebook; 02 operador/
técnico/ djsidefeildl/ rprocessado; 01
multi cabo compatível com a
necessidade do pa;02 mesas de som
digital/palco/pa 48 com no mínimo
16auxiliares; sistema completo baixo
amplificador 01 caixa 4 falantes 10, 01
caixa 01 falante 15; 02 amplificadores de
guitarra com 2 falantes de 12, 120wcada
e efeitos; 02 microfones sem fio com
faixa de frequência uhf;sistema de
comunicação house mix/ monitor
mix;bateria sub/alta; percussão sub/alta;
14 monitores para vozes diversos; 40
microfones com fio/ 40 pedestais/ 80
cabos paramicrofones/ 40 cabos para
instrumentos; 01 bateria completa com
01 bumbo 02 tons e 01 surdo;caixa
14/01 estante contra tempo/ 01 estante
de caixa extra/01 banco; 01 central de
energia; incluídas todas as despesas
com transporte, montagem e
desmontagem do mesmo. O serviço
deverá ser executado conforme as
normas do corpo de bombeiros.

R$ 20.000,00

02 01

Estrutura de palco completo, incluso
camarim. Palco tipo casinha 2 águas
tamanho 12 x 10 m, com estrutura em
alumí - estrutura de palco tipo casinha 2
aguas tamanho 12 x 10 m com estrutura
em alumínio, com cobertura, orelhas
laterais para sustentação do P.A,
cortinas, tablado com 1,10m de altura,
com carpete, guarda- corpo, com escada
de acesso, o mesmo deve atende as
determinações conforme normas do
corpo de bombeiros, incluso montagem,
desmontagem e demais despesas
inclusas.

R$ 25.000,00

03 01

Serviço de iluminação para evento de
grande porte composto por: 01 mesa
controladora dmx on pc; 08 cob
(luzqunte e fria) com no mínimo 200w;
32 refletores led 05 watspar 64; 06
strobo atomik led; 24
moving bean com no mínimo 5r;03
maquinas de fumaça de no mínimo
3000w com fluido necessário; 06 mini
brut com no mínimo 400w; 02 muving
lazer com no mínimo 10w, 02
ventiladores dmx, 04 canhão par
aco2;todas as despesas com transportes
montagem e desmontagem e operador
técnico responsável. o serviço deverá ser
executado em conformidade com as
normas do corpo de bombeiros.

R$ 10.000,00

04 01

Grupo gerador de energia a diesel -
locação de 1 (um) grupo gerador de
energia a - grupo gerador de energia a
diesel - locação de 1 (um) grupo gerador
de energia a diesel, incluindo transporte
até a localização do evento (Balneário
Cachoeira – Zona Rural), instalação,
combustível, operação e desinstalação;
abastecimento com potência mínima de
200 kva.

R$ 10.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA DO VALOR

O valor deste instrumento é de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas
e  condições  ajustadas  no  contrato  original
firmado  com  as  modificações  ora  ajustadas,
ficando este aditamento como parte integrante
do contrato original  para todos os efeitos de
direito.

E, por estarem justos e contratados ambos as
partes, assinam o presente Termo Aditivo, em 2
(duas) vias de igual teor e forma, na presença
de 2 (duas) testemunhas, que a tudo assistiram
e conhecimento tiveram.

Talismã, Estado do Tocantins, 15 de julho de
2024.

 

Prefeitura Municipal de Talismã-TO
Diogo Borges de Araujo Costa

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE TALISMA-TO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO



quinta-feira, 25 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 101/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 4/4

CONTRATO Nº: 014/2024

CONTATANTE:  Município  de  Talismã-To  -
Prefeitura  Municipal  de  Talismã-TO.

C O N T A T A D A :  V  B A T I S T A  –  V A L D E I R
P R O M O Ç Õ E S ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
11.406.415/0001-86

OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por
objeto o aumento do quantitativo de serviços
previstos  no  contrato  nº  014/2024,  firmado
entre  as  partes  no  dia  03  de  julho  de  2024:

VALOR:  R$  65.000,00  (Sessenta  e  cinco  mil
reais)

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação
002/2024

Assinatura: 15/07/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ – TOCANTINS

CONTRATO:  Nº  016/2024;  Processo
administrativo  nº  014/2024-PMT,  Dispensa de
Licitação nº 003/2024; Fundamento: artigo 75
da  lei  14.133/21,  Inciso  I;  Contratante:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ  –
TOCANTINS,  CNPJ:  01.612.820/0001-05;
Contratada: JULIO CEZAR CUNHA DA SILVA-
CNPJ:  40.749.581/0001-83  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  Prestação  de
serviços  de  execução  de  calçadas  em  vias
públicas.  Valor  Global  do  contrato:  R$
114.904,45  (cento  e  quatorze  mil,
novecentos e quatro reais  e quarenta e
cinco  centavos).  Assinatura:  04/07/2024;
vigência:  até  31/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ – TOCANTINS

CONTRATO:  Nº  014 /2024 ;  P rocesso
administrativo  nº  013/2024-PMT,  Dispensa de
Licitação nº 002/2024; Fundamento: Artigo 75
da  Lei  14.133/21,  Inciso  III;  Contratante:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ  –
TOCANTINS,  CNPJ:  01.612.820/0001-05;
Contratada: V BATISTA – VALDEIR PROMOÇÕES,
inscrita no CNPJ nº 11.406.415/0001-86 Objeto:
Contratação  de  empresa  para  a  locação  de
estrutura (Palco, Som, iluminação, Gerador de
energia  e  Tendas)  para  a  realização  da
temporada da praia Balneário Cachoeira 2024
no  municipio  de  Talismã,  que  será  realizada
entre os dias 06/07/2024 à 04/08/2024. Valor
Global do contrato: R$ 110.580,00 (cento e dez
mil  quinhentos  e  oitenta  reais).  Assinatura:
03/07/2024;  vigência:  60  (sessenta)  dias  a
contar  da  assinatura.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-25T17:50:14-0300




